
 
 

NORVEGIJA 
 

- 2021 m. Norvegija eksportavo prekių už 1,378 milijardų Norvegijos kronų. Tam daugiausia įtakos 

turėjo aukštos naftos, dujų, metalų ir žuvies kainos. 2021 m. Norvegija pasiekė naują prekybos 

pertekliaus rekordą, kuris siekė 531 milijardus Norvegijos kronų - tam daugiausia įtakos turėjo 

didelės pajamos iš naftos. 

- Šių metų sausio pradžioje bankrutavo 206 Norvegijos įmonės. Tai net 18 proc. daugiau palyginus su 

praeitų metų sausio mėn. Tai pirmas kartas, kai bankroto lygis yra didesnis nei tą patį mėnesį 

praėjusiais metais. 

- Darbo jėgos paklausa Norvegijoje per pastaruosius mėnesius didėja. Anot Norvegijos Statistikos 

departamento, laisvų darbo vietų skaičius didėja, o bedarbystė mažėja. Nuo rugpjūčio iki lapkričio 

mėnesio darbo vietų skaičius didėjo 2 proc. Tuo pat laikotarpiu bedarbystė nukrito nuo 4 iki 3,5 proc. 

2021 m. ketvirtame ketvirtyje bedarbystė siekė 3,4 proc. 

- Norvegams ir vėl norint keliauti, kelionės paketų kainos padidėjo 49 proc. Norvegijos valdžiai 

sumažinus pandemijos apribojimus, kelionių agentūros pastebi išaugusį kelionių skaičių. 

- Nepaisant mažiau instaliuotų vėjo jėgainių, 2021 m. atsinaujinančių elektros energijos šaltinių 

naudojimo augimas tęsėsi. Anot ekspertų, 2022 m. atsinaujinančios energetikos augimas sieks 270 

GW - daugiausia dėl saulės ir vandenilio energijos. Tačiau perėjimas nuo sąlygiškai stabilių šaltinių, 

tokių kaip anglis, nafta ir dujos prie saulės ir vandens energijos sukelia nemažai iššūkių. 

Restruktūrizavimui bus reikalingos didelės investicijos į energijos saugojimą.  

- Daug įmonių Norvegijos vyriausybei savanoriškai grąžino pinigus, gautus per pandemiją. Įmonės, 

kurios gavo paramą pandemijos metu per kompensacijos shemą, jau grąžino valstybei 125 milijonus 

Norvegijos kronų. 

- Norvegijos profsąjungų konfederacija teigia, kad „namų ofiso“ reikalavimas daugiau neturėtų būti 

taikomas. Tokį reikalavimą remia ir darbdavių organizacijos Virke. 

 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Norvegijoje pateiktą informaciją. 


